
DĚTI A SPOLEČNOST
MLADÉ HLASY

Povídejme si o místě, kde bydlíš, o tvém městě, 
čtvrti. Jak bezpečně se cítíš, když se
tam pohybuješ? Všichni respondenti,
n=425 (údaje v %)

Myslíš si, že se v České republice chováme spravedlivě 
nebo nespravedlivě k následujícím skupinám dětí? 

Všichni respondenti, n=425 (údaje v %)

Myslíš si, že tvůj názor je brán do úvahy (přímo nebo 
prostřednictvím nějakého zástupce), když se jinde než 
doma rozhoduje o záležitostech, které se týkají dětí? 
Všichni respondenti, n=424 (údaje v %)

30 | Velmi bezpečně

40
 | 

A
no

25
 | 

N
e 

do
st

at
eč

ně

9 
| V

ůb
ec

25
 | 

N
ev

ím

60 | Bezpečně

Postižené 52

41

38

35 31

16

31 28

2820

34

46

Z chudých rodin

Jiného vyznání

Jiné národnosti/etnika

7 | Ne úplně 
bezpečně

2 | Nevím

90 % DĚTÍ SE V OKOLÍ 
BYDLIŠTĚ CÍTÍ BEZPEČNĚ

VÍCE NEŽ TŘETINA DĚTÍ MÁ 
POCIT, ŽE JEJICH NÁZORY 
NEJSOU VE SPOLEČNOSTI 
BRÁNY DO ÚVAHY

Až vyrosteš, chceš žít nadále v České republice
nebo se chceš přestěhovat jinam?

Všichni respondenti, n=423 (údaje v %)

DĚTI VNÍMAJÍ 
NESPRAVEDLNOST VŮČI

DĚTEM JINÝCH NÁRODNOSTÍ
A DĚTEM Z CHUDÝCH RODIN

60 | Chci žít v ČR
19 | Chci žít jinde

21 | Nevím

KAŽDÉ PÁTÉ DÍTĚ SE 
CHCE PŘESTĚHOVAT

DO ZAHRANIČÍ

Spravedlivě Nespravedlivě Nevím

STEM/MARK pro UNICEF:
cílová skupina: ČR, 9–17 let  metodika: PAPI dotazování

realizovaných rozhovorů: 426  termín sběru dat: 15. 7. – 7. 9. 2021



NEJVÍCE DĚTI DŮVĚŘUJÍ SVÝM RODIČŮM 
A LÉKAŘŮM, NEJMÉNĚ POLITIKŮM

matce

lékařům

otci

učitelům

policii

dospělým 
obecně

armádě

církvi

prezidentovi

vládě

Důvěřuješ? Všichni respondenti, n=420 (údaje v %)

Ano, úplně Ano, docela Ani tak, ani tak Ne, moc ne Ne, vůbec Nevím

71

42

20

18

17 20 7 2 1737

11

6

2

1 8 122427 28

9 22 20 2324

8 17 17 3221

28 9 2 149

20 9 3 743

20 7 2 151

61 21 6 5 6

42 11 2

2

21

22 4 2 1

„Obstarat, aby děti neměly hlad.“„Prodloužit dětem prázdniny.“

„Zajistit, by každé dítě mělo hodně hraček.“

„Vylepšit péči o postižené děti.“

„Dát příspěvek dětem v Africe na vzdělání.“

„Zlevnit sladkosti.“

„Zařídit méně chudých rodin.“ 

CO BY MĚLA VLÁDA PODLE DĚTÍ UDĚLAT?

„Zjednodušit podmínky pro adopci.“„Nechat děti ve škole bez roušek.“


